Num. 27

Boletin Oficial de Aragoén 10/02/2025

RESOLUCION de 3 de febrero de 2025, de la Directora General de Deporte, por la que se
designan las personas que componen el Comité de Disciplina Deportiva Escolar para
los 42.° Juegos Deportivos en Edad Escolar.

Con fecha 26 de junio de 2024 se publicé en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 123, la
Orden PIC/673/2024, de 14 de junio, por la que se aprueban las bases generales por las que
se regiran los 42.° Juegos Deportivos en Edad Escolar.

La disposicion vigésima de dicha Orden dispone que se constituira un Comité de Disciplina
Deportiva Escolar de Aragon, que actuara, como instancia Unica, para conocer de los re-
cursos presentados contra las resoluciones de los Comités de Competicién de las Federa-
ciones Deportivas Aragonesas.

Asimismo, y segun la Orden citada, este Comité estara integrado por tres personas, todas
ellas licenciadas en derecho, que estaran asistidas por una persona funcionaria de la Direc-
cion General de Deporte, que actuara como Secretario/a, sin voz ni voto. Los componentes
del Comité de Disciplina Deportiva Escolar de Aragdn seran nombrados por la Direccién Ge-
neral de Deporte.

Por ello, en virtud de lo dispuesto en los parrafos anteriores, y de acuerdo con las compe-
tencias que me han sido atribuidas, resuelvo:

Unico.— Designar a las personas integrantes del Comité de Disciplina Deportiva Escolar
de Aragon para los 42.° Juegos Deportivos en Edad Escolar.

Vocales:

D. Rafael Guerras Gutiérrez.
D. Jorge Loste Herce.

D. Antonio Reategui Villafuerte.

Secretario:
D. Miguel Angel Marin Sanchez.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes,
a partir del dia siguiente al de su publicacioén, conforme a lo dispuesto en los articulos 121 y
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas, y el articulo 64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y
Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragdn.

Zaragoza, 3 de febrero de 2025.

La Directora General de Deporte,
CRISTINA GARCIiA TORRES

4191

csv: BOA20250210025



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/130/2025, de 27 de enero, por la que se modifica la Orden HAP/1226/2017, de 7 de agosto, por la que se regulan las obligaciones formales de los Notarios en el ámbito de los impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentad


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerp
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como pe
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 29 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de tres plazas de Personal Técnico Titulado de Grado Medio, adscritas a la Unidad Básica de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/131/2025, de 31 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio sobre cooperación estadística e intercambio de información entre el Instituto Nacional de Estadística y el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia del Gobierno 
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/132/2025, de 31 de enero, por la que se modifican los anexos del Decreto-ley 2/2024, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen medidas urgentes para la reparación de los daños causados y las pérdidas producidas en el te

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria, sobre el reconocimiento, concesión y pago de las solicitudes de ayuda extraordinaria otorgada por la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación de exp
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria sobre el reconocimiento, concesión y pago de las solicitudes de ayuda extraordinaria otorgada por la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación de expl

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2024 del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 4 del PGOU de Estadilla, en el término municip
	RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/133/2025, de 21 de enero, por la que se convoca el XVII Campeonato Universitario de Aragón, en materia de deporte, para el curso 2024-2025.
	ORDEN ECD/134/2025, de 30 de enero, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “La Piecera” de Utebo (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Directora General de Deporte, por la que se designan las personas que componen el Comité de Disciplina Deportiva Escolar para los 42.º Juegos Deportivos en Edad Escolar.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación solar fotovoltaica de “Perrin” de 1 MW 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se someten a información pública la modificación de la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la modificación del pr

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 292/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 4 de Zara
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 301/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 3 de Zara
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública a los posibles interesados en el recurso Procedimiento de impugnación de actos administrativos en material laboral y Seguridad Social, excluidos los prestacionales

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas, para la elaboración del documento de alcance del estudio ambiental estratégico, de la pet
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de marcaje de un circuito de trial permanente, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto: Línea subterránea de me
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Canfranc”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-3
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del procedimiento de evaluación de impacto ambiental y Autorización Ambiental Integ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de gestión de residuos no peligrosos, p

	FUNDACIÓN FESTIVAL DE CINE DE HUESCA
	ANUNCIO de la Fundación Festival de Cine de Huesca, relativo a convocatoria de la 53.ª edición del Festival Internacional de Cine de Huesca.




